ENTE LIRICO REGIONALF

TEATRO MASSIMO BELLINI
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Proyvedimento n° Abfﬁ det ..

OGGETTO: Opera “La Gioconda™ . Ospitalita critico musicale. Impegno di spesa .

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DE| FOND!

Bllancio 20 (ﬁjt:ompetenze
.ﬂ '
Cap. '/?"‘"3{ SPESQ PBF couverrremmrrssirrmsimmsrtis i

Somma €
stanziata

Impegni €
assunti

Fondo s s L'anno . Wﬁﬂ%ﬁﬁw
o M 4 dicen L

4 il giomo ..AA.... del mese ... M4 0!8 FR——
wsnoeu‘.scﬁuoa.;g...... N -“133

S I Sovrintendente, giusta decreo del Presidente della
de J( Cap. J?«;’é?é

Regione Siciliana n. 27/Serv. 1° §.G. del 12 febbraio
nel partitadio uscita di c?\petenza I'i?egno di

a adottato il seguente provvedimento.

ONERIA

o 3
=

gursmnenn BATESE add] 3,”{220&(1 ...... r) ity
IL CAPO SERVIZIC IL CAP‘{

SETTORE (PHUN LA 2U0My U

Re.ci

11 Compilatorg .=5%

inviata alla Regione SIGIHaNa il ..o e
Visto:




EEGETTO: Cpera vl Uioconda, Chpitabia critico musicale. hnpeeno di spesit
FLSOVRINTENDENTE

Premicsso vhe:

- con propria relazione del 10/12/2024 (Al A )il Cape Settore Comunicazione propone quanio
segue:

Egregio Sovrintendente, in occasione della messa in scena de *La Gioconda ™, ultimo titolo
della Stagione Lirica 2024 le cui recite sono programmate a far data dal 13 dicembre 2024,
propongo di ospitare il dott. Sabino Lenoci, critico musicale ¢ direttore della prestigiosa
rivista L'Opera International Magazine, per recensire un 'opera che vanta un cast artistico di
fama internazionale con, tra gli aliri, la Signora Pirolli interprete nel title role e il Sig. Franco
Vassallo in quello di Barnaba.

A tal fine, essendo il dott. Lenoci vesidente a Milano e necessitando di pernottare per almeno
una notte, segnalo che il volo di giorno 13 dicembre 2024 da Milano Linate con ritorno il 14
dicembre effettuato con la compagnia Ita ha un costo di € 194,98 mentre il pernottamento di
una notte presso il vicino albergo Romano House ha il costo complessivo di € 100,00 (€
97,50+ € 2,50 di tassa di soggiorno).

Si richiede pertanto autorizzazione a provvedere alla suddetta ospitalita, il cui costo
complessivo di € 294,98 trova capienza nel cap. 101156 del bilancio in corso. In attesa di sue
determinazioni, porgo distinti saluti,”;

Ritenuto che la diffusione della cultura musicale, scopo istituzionale dell’Ente, si effettua
anche attraverso la recensione degli spettacoli prodotti nelle maggiori testate specializzate,
quale indubbiamente & la rivista 1.’Opera, la cui capillare propagazione assicura visibilita al
Teatro ;

Considerato che con deliberazione del C.d.A. n° 17 del 16 agosto 2024 ¢ stato approvato il
Bilancio di previsione 2024/2026;

Visto il D.D.G. n° 2637 del 06 settembre 2024 di “Approvazione del Bilancio di Previsione
2024-2026”; - '

Ritenuto di poter accogliere la proposta formulata dal Settore Comunicazione, di dover
autorizzare, per gli effetti, I'impegno di spesa complessivo di € 294,98 per Iospitalita al critico
musicale  Sabino Lenoci — direttore della rivista Opera - in occasione della prima
rappresentazione dell’opera “La Gioconda”.

DISPONE

* La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

* Autorizzare ’ospitalita del critico musicale Sabino Lenoci — direttore della rivista Opera per
assistere alla prima esecuzione de La Gioconda , in data 13 dicembre 2024,

+ Impegnare la spesa complessiva € 294,98 sul cap. 101156 del bilancio 2024-2026,
competenza 2024, - * .

Nel rispetto della normativa riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (Decreto Lgs

n. 33/2013), pubblicare il presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente”,

collocata nella home page del sito istituzionale.

If Sovrintgndent
Dott. Giovanni Mar) Sebéstiano Cultrera







oo P




